ПРОТОКОЛ № 23

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                  «11» января 2010 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены коллегии: Романов О.С.,  Лявданский В.Э., Кошарный А.П., Мамошин М.А., Орешкин С.И..

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.  Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев Сергей Георгиевич – без права голоса

2. Заместитель Исполнительного директора СРО НП ГАИП - Штерн Я.В. – без права голоса

         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Передача сведений в РТН

2. Требования к допускам

3. Дата проведения Общего собрания. Утверждение повестки дня

4. Бюджет СРО на 2010г

5. Экспертная комиссия

6. Управляющие компании

1.По первому вопросу выступил Лявданский В.Э., предложил установить срок отправки сведений о

выданных Свидетельствах в Ростехнадзор.

Решили: Исполнительной дирекции в срок до 17.01.2010г. направить в Ростехнадзор сведения о выданных

членам СРО НП ГАИП Свидетельствах о допуске к работам по установленной Ростехнадзором форме.

2.По   второму   вопросу слушали информацию исполнительного директора Факеева С.Г. о подготовке

Требований к выдаче Свидетельств о допуске к двум видам работ: 1) Работы по обследованию

строительных конструкций зданий и сооружений, 2) Работы по организации подготовки проектной

документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Решили: К 18.01.2010г. подготовить Требования к обозначенным видам работ для дальнейшего

утверждения на Общем собрании. Назначить ответственными Орешкина С.И. и Мамошина М.А.

3.По третьему вопросу выступил  Лявданский В.Э., предложил провести Общее собрание 20.01.2010г. и

огласил повестку дня:

1. Утверждение сметы расходов  СРО НП ГАИП на 2010 год,  штатного  расписания

Исполнительной дирекции  Партнерства.

2. Утверждение положения о ревизионной комиссии СРО НП ГАИП.

3. Рассмотрение первоочередных стратегических задач СРО НП ГАИП.

4. Утверждение требований и изменений в требования к допускам к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Об утверждении размеров членских и вступительных взносов на 2010 год.

6. Утверждение состава экспертного совета СРО НП ГАИП по подготовке допусков к работам,

включенным в сферу деятельности Партнерства.

7. Разное.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: Назначить датой проведения Общего собрания 20.01.2010г. Исполнительной дирекции

оповестить всех членов СРО о дате проведения собрания и разослать повестку дня.

4.По четвертому вопросу выступил  Лявданский В.Э., предложил рассмотреть смету расходов СРО

НП ГАИП и штатное расписание Исполнительной дирекции на 2010г. для дальнейшего утверждения на

Общем собрании.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет;

Постановили: одобрить предложенный вариант сметы и штатного расписания СРО НП ГАИП.

Вынести документы на утверждение Общим собранием 20.01.2010г.

5.По пятому вопросу выступил Лявданский В.Э. , предложил кандидатуру Кошарного А.П. в качестве

Председателя Экспертной комиссии.

Решили: На общем собрании 20.01.2010г. рекомендовать Кошарного А.П. на должность

Председателя Экспертной комиссии. Исполнительной дирекции к 18.01.10, на основании предложений от

членов НП ГАИП, подготовить список кандидатов в Экспертную комиссию для дальнейшего утверждения

на Общем собрании.

6.По шестому вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией от управляющей компании БФА.

Решили: Перенести обсуждение вопроса о вариантах размещения Компенсационного фонда СРО НП

ГАИП на февраль 2010г, когда этот вопрос будет обсуждаться на уровне НОП.

Председатель Коллегии СРО НП ГАИП                                                         Лявданский В.Э.

     Секретарь собрания НП ГАИП                                                                           Веснина К.С.